Et per hoc patet solutio ad dictum Dionysii, quod ita intelligendum est, ut patet ex hoc quod

dicit *superesse*: Si enim Deus esset essentialiter esse creaturae, non esset *superesse* creatum.

Ad secundum dicendum, quod esse creatum non est per aliquid aliud, si ly per dicit causam formalem intrinsecam; immo ipso formaliter est creatura; si autem dicit causam formalem extrinsecam, vel causam effectivam, sic est per divinum esse et non per se.

Ad tertium dicendum, quod prima non sunt diversa nisi per seipsa: sed ea quae sunt ex primis, differunt per diversitatem primorum: sicut homo et asinus differunt istis differentiis diversis, rationale et irrationale, quae non diversificantur aliis differentiis, sed seipsis: ita etiam Deus et esse creatum non differunt aliquibus differentiis utriusque superadditis, sed seipsis: unde nec proprie dicitur differre, sed diversa esse: diversum enim est absolutum, sed differens est relatum, secundum Philosophum (10 Metaph., text. 15). Omne enim differens, aliquo differt; sed non omne diversum, aliquo diversum est.

ARTICULUS III.

Utrum hoc nomen Qui est sit primum inter nomina divina. — (1 p., qu. 15, art. 2.)

Ad tertium sic proceditur. 1. Videtur enim quod hoc nomen *qui* est sit primum inter divina nomina. De prioribus enim prius est agendum. Sed Dionysius prius agit de bono in lib. de divinis Nominibus, quam de existente (de bono cap. 4, de existente, cap. 3). Ergo videtur bonum prius esse ente.

2. Praeterea, illud quod est communius videtur esse prius. Sed bonum est communius quam ens: quia divinum esse extendit se tantum ad entia quae esse participant; bonum autem extendit se ad non entia, quae etiam in esse vocat: dicitur enim bonum a boare, quod est vocare, ut Commentator dicit (super lib. de divinis Nominibus, cap. 4). Ergo bonum est prius quam ens.

3. Praeterea, quaecumque sunt aequalis simplicitatis, unum non est prius altero. Sed ens, verum, bonum, et unum sunt aequalis simplicitatis: quod patet ex hoc quod ad invicem convertuntur. Ergo unum non est altero prius.

Contra, secundum Dionysium (de div. Nom., cap. 1), divina attributa non innotescunt nobis nisi ex eorum participationibus, quibus a creaturis participantur. Sed inter omnes alias participationes, esse prius est, ut dicitur (3 cap. de div. Nom.) his verbis: *Ante alias ipsius, scilicet Dei, participationes, esse positum est.* Cui etiam dicitur Philosophi (Arabes) consonat (lib. de Causis propos. 4): *Prima rerum creatarum est esse.* Ergo videtur quod, secundum rationem intelligendi, in Deo esse sit ante alia attributa, et *qui est* inter alia nomina.